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A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich

(ertragsteuerneutral)

1. Steuerneutrale Einnahmen
Sonstige steuerneutrale
Einnahmen

2. Nicht abziehbare Ausgaben

Gezahlte/hingegebene Spenden

II. Sonstige wirtschaftliche
Geschaftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)

1. Steuerneutrale Einnahmen
2. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Miet- und Pachtertrage
Zins- und Kursertrage

2. Ertragsteuerpflichtige

Einnahmen
Zins- und Kursertrage
Sonstige ertragsteuer-
pflichtige Einnahmen

Ubertrag

EUR

2.074.944,78
5.853.70
88.310,86
282.761,28

23.019,03
2.007.777.,26

82.500,00

2.007.091,50

1.883,41
148.181.67

150.000,00
14.339,24

6.364,17

44.010.41

Geschaftsjahr

EUR

2.080.798,48

2.401.868,43

—321.069,95-

1.924.591,50-

146.298,26-

2.070. 76-

214.713,82

2.177.245,89-

Vorjahr
EUR

1.972.403,49

2.435,00

16.386,17
255.668,71
21.206,14
1.838.623,64

—157.046,17-

35.000,00

1.106.541,33

1.401,00
166.354,41

1.236.494,74-

150.000,00
16.387,62

1.588,78

33.008,73

1.192.555,78-
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EUR
Ubertrag
[I. Ausgaben
1. Ausgaben/Werbungskosten
Abschreibungen 0,00
Sonstige Ausgaben 20.702.81

Gewinn/Verlust
Vermogensverwaltung

D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Umsatzerlose
2. Materialaufwand
Aufwendungen fir bezogene

Leistungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1

[I. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)

1. Umsatzerlose

2. Sonstige betriebliche
Aufwendungen

3. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe

E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1

1. Umsatzerl6se

Ubertrag

Geschaftsjahr

EUR

2.177.245,89-

20.702,81

—194.011,01

294.295,10

417.957,03

123.661,93-

2.013.268,30

2.906.765,23

0,00

893.496,93-

1.017.1 -

2.740.101,88

475.005,68-

Vorjahr
EUR

1.192.555,78-

89.179,28
41.654,97

—70.150,88

266.909,26

478.106,68

211.197.,42-

1.670.942,71

3.373.122,07

77,58

1.702.256,94-

1.913.454,36-

3.509.166,71

272.322,32
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Ubertrag
2. Ertrage aus Beteiligungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschaftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschiftsbetriebe

F. JAHRESERGEBNIS

EUR

Geschaftsjahr
EUR

475.005,68-

800.000,00

3.540.101.88

3.540.101,88

324.994,32

Vorjahr
EUR

272.322,32

500.000,00

4.009.166.71

4.009.166,71

772.322,32



