

# GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Deutsche Gesellschaft für Neurologie e.V. Förderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	2.074.944,78		1.972.403,49
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>5.853,70</u>	2.080.798,48	2.435,00
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	88.310,86		16.386,17
2. Personalkosten	282.761,28		255.668,71
3. Reisekosten	23.019,03		21.206,14
4. Übrige Ausgaben	<u>2.007.777,26</u>	2.401.868,43	1.838.623,64
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>		<u>321.069,95-</u>	<u>157.046,17-</u>
<b>B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen Sonstige steuerneutrale Einnahmen	82.500,00		35.000,00
2. Nicht abziehbare Ausgaben Gezahlte/hingegebene Spenden	<u>2.007.091,50</u>	1.924.591,50-	1.106.541,33
II. Sonstige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen	1.883,41		1.401,00
2. Nicht abziehbare Ausgaben	<u>148.181,67</u>	146.298,26-	166.354,41
<b>Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten</b>		<u>2.070.889,76-</u>	<u>1.236.494,74-</u>
<b>C. VERMÖGENSVERWALTUNG</b>			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen			
Miet- und Pachterträge	150.000,00		150.000,00
Zins- und Kurserträge	14.339,24		16.387,62
2. Ertragsteuerpflichtige Einnahmen			
Zins- und Kurserträge	6.364,17		1.588,78
Sonstige ertragsteuer- pflichtige Einnahmen	<u>44.010,41</u>	214.713,82	33.008,73
Übertrag		<u>2.177.245,89-</u>	<u>1.192.555,78-</u>

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Deutsche Gesellschaft für Neurologie e.V. Förderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		2.177.245,89-	1.192.555,78-
II. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten			
Abschreibungen	0,00		89.179,28
Sonstige Ausgaben	<u>20.702,81</u>	20.702,81	41.654,97
<b>Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung</b>		<u>194.011,01</u>	<u>70.150,88</u>

**D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE**

I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Umsatzerlöse		294.295,10	266.909,26
2. Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen		417.957,03	478.106,68
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1</b>		<u>123.661,93-</u>	<u>211.197,42-</u>
II. Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)			
1. Umsatzerlöse		2.013.268,30	1.670.942,71
2. Sonstige betriebliche Aufwendungen		2.906.765,23	3.373.122,07
3. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		0,00	77,58
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 2</b>		<u>893.496,93-</u>	<u>1.702.256,94-</u>
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe</b>		<u>1.017.158,86-</u>	<u>1.913.454,36-</u>

**E. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE**

I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Umsatzerlöse		2.740.101,88	3.509.166,71
Übertrag		<u>475.005,68-</u>	<u>272.322,32</u>

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Deutsche Gesellschaft für Neurologie e.V. Förderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		475.005,68-	272.322,32
2. Erträge aus Beteiligungen		800.000,00	500.000,00
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<u>3.540.101,88</u>	<u>4.009.166,71</u>
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe</b>		<b><u>3.540.101,88</u></b>	<b><u>4.009.166,71</u></b>
<b>F. JAHRESERGEBNIS</b>		<b>324.994,32</b>	<b>772.322,32</b>